
 

AM\902641CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

21. 5. 2012 A7-0352/23 

Pozměňovací návrh  23 
David Martin, Roberto Gualtieri 
za skupinu S&D 

Rafał Trzaskowski, Rainer Wieland 
za skupinu PPE 

Anneli Jäätteenmäki, Andrew Duff 
za skupinu ALDE 

Gerald Häfner 
za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0352/2011 
David Martin 
Vyšetřovací právo Evropského parlamentu 

2009/2212(INI) 

Návrh nařízení 
Článek 21 
 

Návrh nařízení Pozměňovací návrh 

Článek 21 
Opravné prostředky 

vypouští se 

1. Každá fyzická nebo právnická osoba 
kromě orgánů a institucí Unie 
a členských států může předložit 
odůvodněnou písemnou námitku proti 
rozhodnutí vyšetřovací komise, které bylo 
učiněno v souladu s oddílem 3 a které je 
této osobě určeno nebo se jí přímo 
a osobně týká. V podnětu musí být 
uvedeno, v čem spočívá údajné porušení 
právních předpisů Unie nebo 
vnitrostátního práva, jež se vztahuje na 
tuto osobu. 

 

2. Námitka musí být předložena 
Evropskému parlamentu do deseti 
pracovních dnů od oznámení rozhodnutí 
osobě, která námitku podává, nebo pokud 
k oznámení nedošlo, ode dne, kdy se 
o něm uvedená osoba dozvěděla. 

 

Uvedená námitka má odkladný účinek.  

3. Evropský parlament přijme na 
nejbližším dílčím zasedání po uplynutí 
lhůty deseti pracovních dnů od obdržení 

 



 

AM\902641CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

námitky odůvodněné rozhodnutí o této 
námitce. Toto rozhodnutí může obsahovat 
odstranění odkladného účinku stížnosti.  

Evropský parlament oznámí osobě, která 
námitku podala, své rozhodnutí do deseti 
pracovních dnů a rovněž jí sdělí, jaké 
opravné prostředky má k dispozici, 
zejména soudní řízení proti Evropskému 
parlamentu nebo možnost podat stížnost 
evropskému veřejnému ochránci práv za 
podmínek uvedených v článcích 263 a 228 
Smlouvy o fungování Evropské unie. 

 

4. Jestliže Evropský parlament neoznámí 
odůvodněné rozhodnutí v předepsaných 
lhůtách, je osoba, která námitku podala, 
oprávněna zahájit proti Evropskému 
parlamentu soudní řízení za podmínek 
uvedených v článku 263 Smlouvy 
o fungování Evropské unie. 

 

Or. en 

Odůvodnění 

Vypuštění tohoto článku vyplývá ze změn navržených v oddílu 3 návrhu nařízení. 



 

AM\902641CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21. 5. 2012 A7-0352/24 

Pozměňovací návrh  24 
David Martin, Roberto Gualtieri 
za skupinu S&D 

Rafał Trzaskowski, Rainer Wieland 
za skupinu PPE 

Anneli Jäätteenmäki, Andrew Duff 
za skupinu ALDE 

Gerald Häfner 
za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0352/2011 
David Martin 
Vyšetřovací právo Evropského parlamentu 

2009/2212(INI) 

Návrh nařízení 
Bod odůvodnění 5 
 

Návrh nařízení Pozměňovací návrh 

(5) Vyšetřovací komise by neměla být 

zřízena, pokud jsou tvrzené skutečnosti 

předmětem dosud neukončeného soudního 

řízení; aby se však zabránilo veškerým 

rozporům mezi vyšetřováním politického 

charakteru a vyšetřováním soudního 

charakteru, měl by Evropský parlament – 
aniž by mu tuto povinnost ukládaly 
Smlouvy – mít právo pozastavit šetření 

vyšetřovací komise, pokud je po jejím 

zřízení zahájeno soudní řízení ve stejné 
věci. 

(5) Vyšetřovací komise by neměla být 

zřízena, pokud jsou tvrzené skutečnosti 

předmětem dosud neukončeného soudního 

řízení; aby se však zabránilo veškerým 

rozporům mezi vyšetřováním politického 

charakteru a vyšetřováním soudního 

charakteru, měl by Evropský parlament mít 

právo přezkoumat, zda je nezbytné 
pozastavit šetření vyšetřovací komise, 

pokud je po jejím zřízení zahájeno soudní 

řízení ve věci související s tvrzenými 
skutečnostmi. 

Or. en 



 

AM\902641CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21. 5. 2012 A7-0352/25 

Pozměňovací návrh  25 
David Martin, Roberto Gualtieri 
za skupinu S&D 

Rafał Trzaskowski, Rainer Wieland 
za skupinu PPE 

Anneli Jäätteenmäki, Andrew Duff 
za skupinu ALDE 

Gerald Häfner 
za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0352/2011 
David Martin 
Vyšetřovací právo Evropského parlamentu 

2009/2212(INI) 

Návrh nařízení 
Bod odůvodnění 7 
 

Návrh nařízení Pozměňovací návrh 

(7) Cílem vyšetřovacího práva, coby 

významného prvku parlamentních 

pravomocí dohledu, je určit způsob, jakým 

byl stávající soubor právních předpisů 

proveden v minulosti. Je proto zásadní, aby 

se vyšetřovací výbor mohl spolehnout na 

faktické důkazy shromážděné v průběhu 

šetření. Za tímto účelem by vyšetřovací 

komise měla mít právo provádět v mezích 
svého mandátu jakékoli šetření, které 
považuje za nezbytné pro splnění svého 
úkolu, zejména šetření na místě, dále 
vyžádat si dokumenty, předvolávat svědky, 
vyslechnout úředníky a ostatní 
zaměstnance Unie nebo členských států 
a vyžádat si zprávy odborníků. 

(7) Cílem vyšetřovacího práva, coby 

významného prvku parlamentních 

pravomocí dohledu, je určit způsob, jakým 

byl stávající soubor právních předpisů 

proveden v minulosti. Je proto zásadní, aby 

se vyšetřovací výbor mohl spolehnout na 

faktické důkazy shromážděné v průběhu 

šetření. Za tímto účelem by vyšetřovací 

komise měla mít právo vyslýchat členy 
orgánů Unie a členů vlád členských států, 
získávat důkazy od úředníků a ostatních 
zaměstnanců orgánů Unie nebo členských 
států, získávat důkazy od jakýchkoli 
jednotlivců s bydlištěm na území Unie, 
vyžádat si zprávy odborníků a dokumenty 
a provádět šetření na místě. 

Or. en 



 

AM\902641CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21. 5. 2012 A7-0352/26 

Pozměňovací návrh  26 
David Martin, Roberto Gualtieri 
za skupinu S&D 

Rafał Trzaskowski, Rainer Wieland 
za skupinu PPE 

Anneli Jäätteenmäki, Andrew Duff 
za skupinu ALDE 

Gerald Häfner 
za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0352/2011 
David Martin 
Vyšetřovací právo Evropského parlamentu 

2009/2212(INI) 

Návrh nařízení 
Bod odůvodnění 8 
 

Návrh nařízení Pozměňovací návrh 

(8) V zájmu transparentnosti a právní 
jistoty by měl příkaz vyšetřovací komise 
k provádění důkazů mít formu 
rozhodnutí, které by při vyvolávání právně 
závazných účinků vůči třetím osobám 
mělo být považováno za akt Evropského 
parlamentu, aby tak byl možný příslušný 
právní přezkum. 

vypouští se 

Or. en 



 

AM\902641CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21. 5. 2012 A7-0352/27 

Pozměňovací návrh  27 
David Martin, Roberto Gualtieri 
za skupinu S&D 

Rafał Trzaskowski, Rainer Wieland 
za skupinu PPE 

Anneli Jäätteenmäki, Andrew Duff 
za skupinu ALDE 

Gerald Häfner 
za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0352/2011 
David Martin 
Vyšetřovací právo Evropského parlamentu 

2009/2212(INI) 

Návrh nařízení 
Bod odůvodnění 13 
 

Návrh nařízení Pozměňovací návrh 

(13) Má-li se však zajistit, aby se 

vyšetřovací komise mohla spolehnout na 

to, že se její závěry zakládají na prvcích s 

důkazní hodnotou, měla by rovněž mít 

právo předvolat jakoukoli osobu s 

bydlištěm v Evropské unii, včetně 
úředníků a ostatních zaměstnanců orgánů 
Unie nebo členských států, jako svědka, 

jehož povinností by bylo na otázky 

odpovídat ochotně, úplně a pravdivě; má-li 
se kromě toho zajistit, že úředníci a ostatní 

zaměstnanci Unie mohou tuto povinnost 
splnit, mělo by se jasně stanovit, že se má 
za to, že mají souhlas podle článků 17 a 19 

služebního řádu úředníků Evropské unie 

stanoveného v nařízení (EHS, Euratom, 

ESUO) č. 259/68 a článku 11 pracovního 

řádu ostatních zaměstnanců Evropské unie 

uvedeného ve stejném nařízení vyhovět 

předvolání komise, dostavit se k výslechu 

jako svědek a osobně činit prohlášení 

a vypovídat. 

(13) Má-li se však zajistit, aby se 

vyšetřovací komise mohla spolehnout na 

to, že se její závěry zakládají na prvcích s 

důkazní hodnotou, měla by rovněž mít 

právo požadovat výslech jakéhokoli 
jednotlivce s bydlištěm v Evropské unii 

jako svědka, jehož povinností by bylo na 

otázky odpovídat ochotně, úplně a 

pravdivě; 

 pokud kromě toho úředníci a ostatní 

zaměstnanci Unie nemají podle článků 17 

a 19 služebního řádu úředníků Evropské 

unie stanoveného v nařízení Rady (EHS, 

Euratom, ESUO) č. 259/68 a článku 11 

pracovního řádu ostatních zaměstnanců 

Evropské unie uvedeného ve stejném 

nařízení souhlas vyhovět předvolání 

komise, dostavit se k výslechu a osobně 

činit prohlášení a vypovídat, úředník či 
orgán odpovědný za zamítnutí povolení 
by měl předstoupit před vyšetřovací komisi 
a vysvětlit důvody zamítnutí. 

Or. en 



 

AM\902641CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21. 5. 2012 A7-0352/28 

Pozměňovací návrh  28 
David Martin, Roberto Gualtieri 
za skupinu S&D 

Rafał Trzaskowski, Rainer Wieland 
za skupinu PPE 

Anneli Jäätteenmäki, Andrew Duff 
za skupinu ALDE 

Gerald Häfner 
za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0352/2011 
David Martin 
Vyšetřovací právo Evropského parlamentu 

2009/2212(INI) 

Návrh nařízení 
Bod odůvodnění 14 
 

Návrh nařízení Pozměňovací návrh 

(14) Vzhledem k nutnosti zajistit co 
nejvyšší důkazní hodnotu svědectví by 
vyšetřovací komise rovněž měly mít právo 
žádat svědky, aby vypovídali pod 
přísahou; je však třeba zohlednit 
skutečnost, že výpověď pod přísahou není 
postup používaný ve všech vnitrostátních 
právních systémech v Unii, a proto by 
svědci neměli mít povinnost přísahu 
skládat. U každého případu, kdy svědek 
odmítne vypovídat pod přísahou, vezme 
komise tuto skutečnost na vědomí s cílem 
umožnit spravedlivé srovnávací posouzení 
důkazní hodnoty všech svědectví. 

vypouští se 

Or. en 



 

AM\902641CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21. 5. 2012 A7-0352/29 

Pozměňovací návrh  29 
David Martin, Roberto Gualtieri 
za skupinu S&D 

Rafał Trzaskowski, Rainer Wieland 
za skupinu PPE 

Anneli Jäätteenmäki, Andrew Duff 
za skupinu ALDE 

Gerald Häfner 
za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0352/2011 
David Martin 
Vyšetřovací právo Evropského parlamentu 

2009/2212(INI) 

Návrh nařízení 
Bod odůvodnění 15 
 

Návrh nařízení Pozměňovací návrh 

(15) Ratifikací Smlouvy o fungování 

Evropské unie členské státy rovněž 

souhlasily s tím, že Evropskému 

parlamentu bude svěřeno právo vyšetřovat 

obvinění z údajného porušování práva Unie 

nebo nesprávného úředního postupu při 

jeho uplatňování; v důsledku toho by měly 

zajistit, aby jejich vnitrostátní orgány 

v souladu s ustanoveními vnitrostátního 

práva poskytly vyšetřovacím komisím 

potřebnou podporu, která umožní komisím 

splnit jejich úkol, zejména včetně rychlého 
vyřízení žádostí o právní pomoc 
předložených komisí. 

(15) Ratifikací Smlouvy o fungování 

Evropské unie členské státy rovněž 

souhlasily s tím, že Evropskému 

parlamentu bude svěřeno právo vyšetřovat 

obvinění z údajného porušování práva Unie 

nebo nesprávného úředního postupu při 

jeho uplatňování; v důsledku toho by měly 

zajistit, aby jejich vnitrostátní orgány v 

souladu s ustanoveními vnitrostátního 

práva poskytly vyšetřovacím komisím 

potřebnou podporu, která jim umožní splnit 

jejich úkol. 

Or. en 



 

AM\902641CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21. 5. 2012 A7-0352/30 

Pozměňovací návrh  30 
David Martin, Roberto Gualtieri 
za skupinu S&D 

Rafał Trzaskowski, Rainer Wieland 
za skupinu PPE 

Anneli Jäätteenmäki, Andrew Duff 
za skupinu ALDE 

Gerald Häfner 
za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0352/2011 
David Martin 
Vyšetřovací právo Evropského parlamentu 

2009/2212(INI) 

Návrh nařízení 
Bod odůvodnění 17 
 

Návrh nařízení Pozměňovací návrh 

(17) S cílem zajistit širší paletu účinných 
opravných prostředků by měl být v rámci 
Evropského parlamentu vytvořen opravný 
prostředek před zahájením soudního 
řízení, který by mohly použít fyzické 
a právnické osoby – s výjimkou orgánů 
a institucí Unie a členských států – a který 
by jim umožňoval vznášet námitky proti 
rozhodnutí, která byla učiněna při 
uplatňování ustanovení týkajících se 
šetření a která jsou jim určena nebo se 
jich přímo a osobně týkají. Tento opravný 
prostředek by měl doplňovat soudní 
a mimosoudní opravné prostředky 
stanovené ve Smlouvách a v právních 
systémech členských států. 

vypouští se 

Or. en 

 

 


